ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
EXTRADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 02/2025

FOMENTO DIRETO A PROJETOS CULTURAIS - PNAB

EXTRADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
02/2025 FOMENTO DIRETO A PROJETOS CULTURAIS -
PNAB

A Prefeitura Municipal de Coração de Jesus/MG, por meio da
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público que se
encontra em aberto Edital de Chamamento Público 02/2025 -
Fomento Direto a Projetos Culturais, com objetivo de
selecionar projetos culturais para receberem apoio financeiro
oriundo da Lei 14.399/2022, que institui a Política Nacional Aldir
Blanc de Fomento à Cultura - PNAB, por meio de assinatura de
Termo de Execução Cultural com Contrapartida, nas categorias
descritas no Anexo I do Edital, visando incentivar as diversas
formas de manifestações culturais. O Edital, bem como seus
anexos, se encontra no site da Prefeitura:
https://coracaodejesus.mg.gov.br/. Solicitações e dúvidas:
leialdirblanccj@gmail.com.

Coração de Jesus, 02 de abril de 2025.

FERNANDA MARTINS FERREIRA VASCONCELOS
Secretária de Cultura e Turismo de Coração de Jesus, MG.

Publicado por:
Fernanda Martins Ferreira Vasconcelos

Código Identificador:BB15B016

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no
dia 03/04/2025. Edição 3993
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

03/04/2025, 16:11 Prefeitura de Coração de Jesus

https://w w w.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/BB15B016/a34d8c6928af71bb43fb304ba86470eda34d8c6928af71bb43fb304ba86470ed 1/1